
1 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità- 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-130  - CUP: B889G17001860006 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE PER INCARICHI DI ESPERTO E 

INCARICHI TUTOR  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istitutzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs.30.3.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 2 del decreto n°44 del 1 febbraio 2001 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19.04.2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE,2014/24/ue sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. 

n.163/2006”Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei; 

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto di adesione al Bando Pon prot.n.AOODGEFIF/10862 del 

16.9.2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto dell’11.9.2017 n.122 di assunzione in bilancio dei n.6 

moduli del Pon 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-130 ; 

VISTA la delibera del  Collegio di approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF 2016-2019 del 

Bando PON FSE AVV.10862; 

VISTA la nota del MIUR Prot.n.AOODGEFID 28621 del 13 luglio 2017 di approvazione ed 

autorizzazione dell’avvio delle attività previste dal Progetto PON FSE Prot.n.10862; 

VISTA la nota del Miur Prot.n.AOODGEFID/31715 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del 

Progetto e successive integrazioni; 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: brtf010004@pec.istruzione.it 





2 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività 

di esperto, tutor nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal PON sopracitato; 

      

D E C R E T A  

 

Che nel sito web, albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno per attività di tutor e di figure di esperto, nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti  

dal PON sopraindicato in premessa. 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno; 

     

 

D E C R E T A 

Che nel sito web e albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo avviso di selezione di 

personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione; 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 


		2017-10-03T19:05:07+0200
	SARDELLI MARIA LUISA




